satisfactio ē iniūgenda et absoluītur c. officii. prealī. et erit discre
 cio sacerdotis in hoc ut cōsideret q̄litates personaꝝ tam mariti q̄
 mulieris et filii putatiui si mulier domiātūr uiro et cōfidit de ipō
 tm̄ q̄ ei pōt secure dicere & inde faciet quicquid uoluerit sicut
 uulgariter dicitur q̄ aliq̄ mulieres lumbare siue bracheriuū por
 tant Et aliquie eciam inueniūtur que scientib⁹ uiris adulterent
 nec uiri inde audent loqui Et reperiuntur alii q̄ cū non possunt
 uxores cognoscere paciūtūr mulieres adulterari & filios suscep
 tos nutriūt tanq̄ suos & hoc casu sacerdos tute pōt consulere ut
 dicat marito & exquo conseniat quo ad restituciōz mulier est
 absoluta quia cōcessum est marito de suo disponere sicut placet
 .C. man.l.in re mādata Si periculū īminet ī reuelatione faciēda
 sicut pro maiori parte ē presumēdū & filius putatiuus sit homo
 simplex & spūalis & timēs deum recepto iuramento a muliere q̄
 hoc nō pponit maliciose & a filio q̄ hoc secretū teneat Si tamē
 uiderit hoc expedire poterit hoc filio in secreto reuelari & indu
 cendus erit ut intret religionem uel ad remotas ultra mare se
 transferat regiōes & de hereditate nil habeat & sic quo ad satis
 fectionem hereditatis mulier est in tuto & quod dixi de regiliōe
 intellige mendicācium quia aliter nō esset prouisum cū religiosi
 succedāt in cōl xviii.q.i.c.fi. nec tenetur filius de cōsūptis bōa
 fide C. de rei uen.l.certū mulier aut̄ sic ut nūc proxīe dicam Et
 si filius modo est talis qui nō uellet credere mulieri nec consilio
 sacerdotis acquiescere periculū est reuelare filio tūc nullū restat
 remedium nisi quia si mulier ppriū habeat his qui ab intestatu
 uenirēt uel aliis scriptis heredibus quo ad ualorem partis istius
 filii putatiui & quo ad extimationem bonoꝝ per eum filiuū con
 sūptorū satisfaciāt cōpetenter uel si tales non extant elymosinā
 faciat inde cum cōsensu & consilio epī ut dixi supra de predam
 faciētibus quando non pōt reperiri dominus Si uero nō habet
 ppriū uel nō pōt ad plenū satisfacere doleat de peccato firmiter
 pponēs ī mente q̄ q̄ cicius poterit satisfaciēt iux posse satisfaciēt
 eciā si facultas satisfaciēti adest caute fiet p eñdem sacerdotem
 uel p aliā cautā psonā q̄ eciā hoc caute sciat facere uidelicet dicē
 do q̄dam psona tenet uobis in tm̄ Ecce uobis reddo accipiatis

quod uerū est & si non potest satisfacere mulier pōt dicere qdām
 persona tenetur uobis itatū penitet mulierē de peccato supplico
 p̄ deo & salute aīe uestre ut ei remittatis sic intelligi pōt c. officii
 preall̄. ar. xxii. q. v. hoc uidetur considerare tamē debet sacerdos
 qlitatē p̄fōne cui hoc dicit Si forte super hoc esset fama uel is cui
 hoc dicet aliquā malā suspicionem posset h̄re de muliere propter
 quod forte ad dominū terre recurreret & ipsam facheret ponere ī
 tormētis melius esset tacere s̄m oſli. & sola cōtricio sufficeret mu
 lieri ar. xxii. q. ii c. ne qs caueat eciā sacerdos ne reuel̄ hoc iudici
 cuicū p̄ de exces. prela. dilectus qm̄ s̄m Inno. & oſli. in c. officii
 si non pōt uerisimiliter reuelari sine idubitato homicidio taceat
 & conteratur nā ex una parte est dāpnū rerū ex altera periculū
 animar̄ & corpor̄ & inter duo mala eligat minus malū xiii. di.
 c. uerū taceat ergo cū dāpno reꝝ quod est minus malū d' pur. ca.
 c. i. c. in ciuitate de usuī. nec obſtat q̄ utilius p̄mittat scādalum
 nasci q̄ ueritas bone uite reliquaſ de re. iuī. c. qui scadalizauerit
 q̄a in hac taciturnitate nō perit ueritas q̄a mulier iſta nec iudex
 nec testis eē potest in quibus & similibus loquitur auctoritas illa
 & sic nō pōt periri ueritas Pe. de ancha. in regula peccatum sub
 quarta oppo. trāſiuit cū his dictis oſli. & non ita late & plene Et
 cōcludit q̄ in defcm̄ eorū q̄bus ē fiēda restitucio fiet paupibus s̄m
 oſli. in Sū. ubi ſ. & p eundē ī Sū. de usuī. ſ. q̄ pena ſub. ſ. alia v̄ſu
 qd̄ ſi fenerator cū uersu precedēte & ſequente Sed de iure ciuili
 bona & iura illius cui est restitucio faciēda deferētur ī fiscū ut in
 heredē ſi fiscus uult bona iſta cape C. unde uir & uxor per totū
 Vel ſi non ut heredē bona uacātia occupabit l. i. f. de iure fisc. &
 ſic uidet q̄ iſta erogatio paupibus nō pcedat de iure ciuili Soluit
 Pe. de ancha. ubi ſ. q̄ oportet fateri cōtrariū q̄ ſemp heredi fiet
 restitucio q̄lifcūq̄ ſit iſte heres ſicus uel alijs q̄ de iure ſuccedat
 his nō apparetib⁹ ueniūt paupes put dicit glo. ī regula peccatū
 de re. iuī. l. vi. Quid ſi iſti mulieri nihil remaneret p̄ uictu ſuo
 ſi ſatisfacit leſo dico q̄ in totū debet ſatisfacere nihil ſibi reſer
 uando ar. eius qd̄ nota ī l. nensem⁹ ſ. f. de re. iudi. qd̄ credo
 uerū cum iſta uideātur male ablata Si uero loqmur ī debitore ex
 cōtractu ſ̄m glo. ī re. peccatū tenetur ī totū niſi reddat bonis &

hoc in foro cōtēcioso sed in foro cōscie sine cessiōē puto q̄ non
 teneatur ultra q̄ facere possit nā cessio ē actus mere ciuilis s̄m q̄
 nō debet regulari cōscia s̄ s̄m ueritatē & deū unde ultra q̄ facere
 posset deducto ne egeat nō tenetur ad restitucionē in foro pnīe
 loquor in obligaciōibus ex cōtractu s̄ in obligaciōibus i crīmīe
 uidetur idē per c. i. līris de rapto. & c. cū tu de usur. q̄ iura loquūt
 in crīminibus & tamē ultra facultates non debet inquietari pēa
 canōica siue spūali .f. sepulture Ex quo infertur ad usurarium
 utrum teneatur in totū nō deducto ne egeat glo. in c. cū tu. de
 usui tenetur in solidū idē ibi ala. Vinc. & Goff. Archid'. contra
 in c. p̄ p de usur. li. vi. & idem osti. in c. cū tu que opinio s̄m. Io.
 an. ibi uidetur uera in foro pnīe prima in foro iudiciali ut in
 dicto c. cū tu de usur. i nouella i glo. sup vbo & licet & hāc tenet
 Pe. de ancha. in regla peccatū sub iii. op. in v. interius quero qd̄
 si debitor Si uero debitor nec p parte nec in aliquo est potens ad
 restituicōz si ipsū peniteat nō est in peccato mortali nec in statu
 dāpnatiōis al. eēt absurdū & cōt̄ iura q̄ nō obligāt aliq̄ ad ipossi
 bilitē pponat tamē si ueiat ad pīgiorē fortunā satisfacere Q. uo
 aut̄ ad recōciliacionē quo ad deū sufficit oris cōfessio cordis cō
 tricio cū pposito restituendi cū poterit ut dixi dicit tamē glo. in
 regla peccatū si est debitor ex cōtractu sufficit q̄ cedat bonis &
 dimittitur sibi peccatū si ex delicto si nō pōt soluere luat i corpe
 xii. q. ii. fraternitas & ista castigatio in corpus liberat eum a de
 bito prout sentit glo. Sed occurrit dubiū an hoc sit uerū inuito
 creditore qui dicit uelle pocius illum i carceribus q̄ uerberari ut
 sic ne a debito liberetur Pe. de ancha ubi s̄. qui allegat Inno. &
 Io. an. dicit quosdam dicere q̄ nō habet locum ista cōmutacio
 cū agitur ad interesse s̄ tūc cū agitur ex delicto ad penā ul' pnīaz
 iponendam & hoc si placet actori xii q. ii. fraternitas siue iudex
 pcedit ex officio ad penā iponēdā c. ii de maledi. Alii. dicūt q̄
 cōmutacio habet locū cū pene applicātur fisco qd̄ est sēp dicēdū
 in dubio applicari fisco .f. a gracia de termi mo. ubi bar. Sed ubi
 applicātur certis personis non fit cōmutacio eis iuitis ut nota in
 c. odardus de soluc. & hoc uidetur sentire ibi Inno .q̄ creditoris
 fit elcō utrum uelit ipsū castigari uel i carceribus ut sic dixerim

macerari Alii dicūt q̄ electio est debitoris ut refert bal in l. fi. si.
 de iis. uocā. ubi tenet q̄ aut debitor debet h̄re fidē de debito do-
 nec ueniat ad pugnacē fortunā aut eligere q̄ fustibus cedat nā
 in carceribus post q̄ cōstat de debito nō debet detineri ad hoc ff.
 de iure patro l. diuus uespesianus §. fi. & q̄ nota ff. de mino l. q̄
 si mīor §. si seruus si tamē ipse debitor eligit stare in carceribus
 & nō cedi audiendus est ut nota bal. in l. quicūq̄ de ser. fugiti.
 quod est uerum. b̄m. Pe. de ancha. ubi. s̄. si est inops Secus si est
 ydoneus ad satissaciēdū quia tūc eligēs pocius stare in carceribus
 q̄ soluere audiri nō debet ut ff. de policit. l. de pollicitaciōibus &
 q̄ pena pecuniaria remittat si cōmutatur in corporalē facit. l. q̄ d
 ergo §. pena ḡuior ff. de hiis qui nota in fa. Et non solū fit ista
 cōmutatio in predicto casu inopie sed etiā in certis aliis casibus
 cū pena ordinaria nō cadit in delinquentē puta est pena manus
 q̄ quis non habet uel habet aridā tūc fit cōmutatio ī alia ut nota
 bal. in autē. b̄ nouo iure C. de ser. fugi. l. ii. C. ut ī. certū tempus
 xv q̄oe vi. quia iusta & bal. in l. nullū C. de testi l. ii. C. de spor-
 tulis Et ista intelligo in foro iudicali in pñialī utrum debitor ex
 delicto teneatur ultro se supponere castigacioni in corpus ut di-
 mittatur sibi pccm & non aliter ut satissaciāt Pe. de ancha. ubi. s̄
 dubitat an sola cōtricio cū intēcioē restituēdi cū poterit sufficiat
 isti obligato ex delicto sicut obligato ex cōtractu nā ī iure fori nō
 sufficit glo. ī regula pccm Iure uero poli. nō tenetur se subicere
 tormentis quo ad liberatiōz ab obligatiōe q̄ tenet hominū ex de-
 licto illo S̄ q̄ntū ad obligatiōz q̄ tenet satissacere ecclesie de pctō
 & offensā ī deū recipiat hāc luicionē in corpus a sacerdote ī pñia
 de quo per Osti. in Sūma hoc e. ti. §. quibus & qualiter uersu b̄
 nunquid in pñlt. colūpnis & hec uere b̄m Pe. de ancha. cū euide-
 ter inops est ī totū quod qualiter probetur nota bal. in l. quicūq̄
 preall. & in l. ubi C. de iuř de dor. & in l. Si fideiussor §. i. ff. qui
 satis da. cog. Si autē non ī totū sed pro parte sit inops tūc exigēt
 ab eo quatinus facere potest & non ultra & sic eadem sit ratio de
 toto quo ad totū que ē de parte quo ad partem l. que de tota. ff. d'
 rei uendi. facit quod nota osti. in preallegato. § ī pñlt. columpna
 uersu Si uero non est soluendo ubi habetur q̄ si debitor nō pōt

comode satisfacere & ob hoc recusat sed petit dilationē creditor negat utrum absoluitur i foro pnie & ut cōlectar vba osti. dic q̄ si non est soluendo o o siue simpliciter quia pōt in parte sed non in toto satisfacere sed non pōt comode sacerdos debet tlem inducere ad correptiō; & pniā; agendam dicē; quid uis eligere de duobus uel restituere quod potes & gehēna euadere & cū deo eternaliter gloriari uel non restituere & cū dyabulo ppetuo cruciari Si dicit eligo tormentum inducit illum ad correptionē sīm doctrinam in qōe quibus & quot dictis in vſicolo que inducat cōtricionē Si uero nullo modo pōt induci appetit q̄ non potest dari cōſilium & tūc dic quod dictū est in qōe. Utq̄ fiēte penitēti in fi. vſu qd si quis dicat & in q. ad quid tenetur sub §. i. uersu Sed pōe & in qōe quis sit effectus uersu ad hoc Si aut ex principio uel ex post factō p inductionē pprii sacerdotis eligit premi & cōtritur de peccato dicat sacerdos q̄ emēdet statī uel i. certum tempus quicqd potest emādere de reliquo petat ueniā humiliter & deuote si pōt ipsam iuenire bene est si nō pōt tūc cū uolūtate illius cui debet satisfieri paulatim singulis mēsibus uel annis uel aliis tēporibus emēdet id quod poterit uel cōponat uel cōueniat amicabiliter cū ipso leſo siue spoliato ei de suis redditibus moderate donec uita sibi remaneat quo usq̄ plenarie satisfactū fuerit assignando & hic adde quod dixi s. in uersiculo Sed quero quid si emptor non pōt restituere cōmode & quod dicit osti. in Sūma e. ti. §. preall'. uersu quid si difficultis Quid aut si plures sunt & alii nolunt dilatiō; cōcedere uel totū remittere alii uero uolunt tūc sacerdos debet sibi cōſulere q̄ uadat ad iudicē cōtemcioſum qui iudex considerabit nunquid oēs cōcordent in remittēdo uel differendo Si aut discrepāt aut in remittendo & tunc alter negās non pōt artari debitū suū siue ius suū remittere ar. nota. i. c. cū ois de cōſtit. ff. de re. iuſ. l. q̄ n̄m aut discrepāt in differēdo tūc statut iudicio maioris ptis & diciſ maior ps respectu cumuli debitorū nō pſonax q̄ si oia equalia sunt erit humanior ſentētia eoꝝ qui i dilacione cōcordant ſectāda & preferēda in quo quidē nō diſtinguitur inter ypotecharios & cyrogrepharios creditores & nec ex dilacioue q̄ nquēnii uel alterius longioris temporis quo ad

prescriptionē tpaalem aliquod preiudiciū creditoribus generabif
 C. qui bo. cedi. posl. fi. & de hoc p osti. in sū. de solut. in. q. quis
 sit eius eff ectus sub q. hoc aut uersu qd si plures sunt & in summa
 hoc e. ti. in q. quibus & q̄liter in ult. colūp. uersu qd si plures sunt
 Si uero nullā potest inuenire mīaz tūc absque dilatione tenetur
 satisfacere uel bonis cedere quia talis peccator semper in mora ē
 ff. de condi. furti. l. in re furtiu de symo. cum i ecclesia de testa.
 filius & maxime ubi lesi egēt & fame pereunt Et ne interueniēte
 paululū mora iūēre ualeat q̄ rdimāt se ppter cōsūptioz bonorū
 q̄ restituere nō poterūt uel ppter mortis piculū ipi nō restituent
 de cō. di. iiiii. uenerabilis & c. sequenti & c. ne absit & di. v. bapti-
 fari semp enim uitāda est mora ubi timet' piculū ut ibi & xxviii.
 di. de syracu. sane de elec. cū inter uniuersas & c. ne p defectu Si
 uero nō iminet periculū & his qui tenet' restituere nō pot iduci
 ad restitucōz incōtinēti faciendā nec is cui debet fieri restitucio
 ad dilaciōz aliquā concedēdā puto q̄ secretus sacerdos pot suam
 cōscienciā informare ex eo q̄ itendit utiliter gerere negociū cre-
 ditoris nam uidet q̄ aliter nō pot recuperare uel in ppetuum uel
 non ita cito uel non ita comode pot recepto iuramento uel alia
 sufficiēti cautione si haberi potest dilacionē cōcedere & sub hac
 cōdicione si eam adimpleuerit. i. diē statutā absoluere peccatore
 ut sic creditor quod ei debetur recipiat & peccator non recedat a
 presbitero desperatus s̄m q̄ nota oſli. in Sūma hoc e. ti. q. preall.
 in ultima colūp. uersu quid si non imineat piculū & hec est hū-
 nissima opinio facit quod dixi s̄. de predam ementibus in uersu
 quid si quis emat predam scienter sed hoc facit bona fide Nūqd
 aut debitor siue raptor liberetur iteritu rei uidet q̄ sic l. si ex le-
 gati cā fl. de uerbo obli. & in l. Item si uerberatū de rei uendica
 & l. q̄ te si cer. pe. glo. i. in regula peccatū tener q̄ regla pccm d3
 intelligi qn̄ restitucio est possibilis quia res extat & ita intelligit
 illā regulā Si aut res perierit ita q̄ nō pot restitui tunc tenebit ad
 extimacōz & cū dicit q̄ interitu rei liberaſ debitor qa illud ueq;
 quādo nec culpa nec mora precesserat interitū ipius ſpēi Si autē
 precessit ad extimacionē tenebitur l. subtracō C. de furtis unde
 debemus itelligere reglā pccm qn̄ precessit mora ul culpa ſm Pe.

de ancha. in ipā regula in q̄rta oppōe Vtq̄ aut̄ hoc sit uer̄ si res
 fuisse eodem modo peritura penes creditorem siue dūm Bar.
 ponit in l. q̄ te preall̄. ubi relatis opiniōibus ibi cōcludit q̄ ppter
 moram tenetur de interitu indistīcte si sp̄s est debita actione
 psonali l. nemo q̄. fi. de v. obli. ubi p Bar. Sed si reali distinguitur
 ut nota in dicta l. Si uerberatū cū l. sequēti. Sed quicquid sit in
 foro iudicali dubium remanet de foro pn̄iali i quo in presēcias
 loqmur i quo dubitatur an peccator teneat postq̄ res p̄it pitura
 eodē modo penes creditorē & glo. in regula pccm̄ relata ad tex.
 uidetur sentire q̄ teneatur ppter peccatū quod iā cōtraxerat In
 cōtrarium facit quia creditor licet offensus ex rapina tamē post
 interitum non uidetur psequi interesse suū sed uindictam legis
 punientis morosū de interitu ppter delictū & sic istud interesse
 quod petit creditor de re sua que periisset eodē modo penes cum
 pōt dici pena sed penarū exactio nō est licita de iure poli. ut xii.
 q. ii. fraternitas Sed dic q̄ ibi loquitur cū res ecclesie extat & cū
 ea petebatur pena legalis ut augmētū q̄drupli uel dupli quod nō
 potest ecclesia facere de honestate ut ibi nota glo. Sed in privatis
 psonis ecia de iure poli. uidetur licita pēas exactio que descēdit
 ex lege uel canone cōtra delinquētem de quo p osti. in Sūma de
 penis q. quibus sub q. interfectoribus uersu sed nunquid & in
 summa. in .ti. nostro in .q. quibus & qualiter sub q. quid de accu-
 satoribus uersu sed quid si pena Ego tamen in c. quia pleriq̄ de
 īmūi. eccl. i cōmento in iii. q. s. an sit licita pena exaccio & in
 foro pn̄ie quis tenetur ad penam concordando duas glo. dixi q̄
 quando in foro penitencie īponitur pena ut satissimat lesō secuto
 dampno propter delictū & ista debetur & ita intelligo glo. in c.
 cōmissa q. fi. in glo. ultima de elec. li. vi. Aut queritur de mera
 solutione penarum & non tenetur & ita intelligitur glo. xii. q. ii.
 fraternitas Et hoc nota ad omnes pēas īpositas per legem an q̄s
 teneatur ad ea in foro penitencie uide que scribo in dicto c. quia
 pleriq̄ in allegata qōe dixi eciam ibi in q̄sticōe xxxi. ubi pono an
 in foro cōsciēcie pēa legalis possit defraudari & an reus relaxtus
 de carceribus sub iuramēto de reuertēdo ad carceres teneatur in
 bona cōscia redire ad carceres ibi pono & ē glo. in cle. pastoralis

de re iudi. in uerbo p uio lēciā q̄ distinguit circa hoc Sed aduerte quia qō formata. s. in v. nūquid aut̄ debitor nā est utr̄ creditor in foro consciē possit petere a debitore moroso interessē rei sue pempte que periislet similiter apud eum in debitore enī ex debito puta furti vel rapie posset peti etiam ī foro cōscie Sed ī debitore ex cōtractu in quo sola mora absq̄ delicto alio deprehēditur est m ius dubium utrū satisfactiōz ī foro pnic iuste petat creditor postq̄ ecia res apud eum periisset plus enī deliquit qui furatur q̄ qui interpellatus nō soluit ibi enī delictū & offensa ē in faciendo hic uero in obmittendo & negliendo inter que ē longa drīa ut l. qui seruū. ff. de v. obli. & l. Si mora si. solu. ma. Sed in qōe supra dicta non queritur an creditor petere possit Sed utrum debitor ultro se offerre debeat ut peccatū sibi remittatur multa enī sunt que exactus tenetur soluere s nō ultro se offere ut si ex iniusta sūia quid deberet & in multis aliis exemplis que pono in dicto c. quia pleriq̄ & p Pe. de ancha. in principio prime oppo. ī regla peccatum & nota in cle. pastoralis preallegato in qōe de iuste cōdēpnato ad mortem in foro cōscie teneat expectare supplicium si pōt evitare & fugere de carcere quod ecia pono in dicto c. q̄ pleriq̄ Et saluo iudicio theologo credo q̄ teneat se spōte offerre debitor & soluere interessē rei pempte si erat debitor ex delicto secus si ex cōtractu licet sit in mora soluēdi postq̄ enī naturali res periit uel eslet peritura apud dominū illa obligatio ad iteresse contracta ppter solā morā in foro cōscie nō uidetur efficax dʒ enim bona cōsciētia psequi dāpnū suū qd̄ puenit alieno delicto neglēcia autem nō soluendi non est proprie delictū quod pbat p regulā peccatum li. vi peccatū enim includit in se culpā ex aio Et predicta pcedūt ī debitore certe spēi in debitore aut̄ spēi alter natie uel ī debitore gnis respectu certe spēi uel in debitore gnis simplē uel ī debitore qntitatis Vtr̄ liberet p iteritū post morā ple ne habet p Bar. in l. qd̄ te preall. & p Bal. q̄ querūt cū cōtingat repbatio monete certi generis p statutū Vtr̄ debitores ī pecūia illius forme uel generis liberātur & p Petru de ancha. in regula peccatum ubi supra sub quinta principalí oppo. & uidetur q̄ sic sicut cū periislet & effusum eslet totū uinū canipe siue celarii de